[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	    от 26.03.2025                                                                                                       № 176-п

г. Пучеж
О внесении изменений в постановление администрации

Пучежского муниципального района Ивановской области

от 30.10.2020 № 408-п «Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика  правонарушений и наркомании, обеспечение безопасности граждан на территории Пучежского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Пучежского муниципального района администрация Пучежского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 30.10.2020 № 408-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика  правонарушений и наркомании, обеспечение безопасности граждан на территории Пучежского муниципального района»» следующие изменения:
1.1. В разделе 1 муниципальной программы «Паспорт муниципальной Программы»:

1.1.1. Паспорт Программы дополнить строкой следующего содержания:

	Источники финансирования
	Средства областного бюджета;

Средства бюджета Пучежского муниципального района;

Средства бюджета Пучежского городского поселения

1.1.2. В  строке «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» слова «- 2025 год – 1025,750  тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 1000,240  тыс. рублей;» заменить словами «- 2025 год – 1181,150  тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета - 1155,640  тыс. рублей;».

1.2. Пункт 4.3 раздела 4 муниципальной программы «Задачи, мероприятия и ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«4.3. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного и районного бюджетов.

Общий объем финансирования Программы составляет 6425,032  тыс. рублей, в том числе из областного бюджета – 6313,482 тыс. рублей, за счет средств местных бюджетов– 111,550 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей бюджета.

	Наименование Программы
	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Всего

	2021

год
	2022

год

	2023

год

	2024

год

	2025

год

	2026
год

	2027
год

	Муниципальная программа

«Профилактика  правонарушений и наркомании, обеспечение безопасности граждан на территории Пучежского муниципального района»
	Областной бюджет
	6313,482

	504,906
	763,498
	748,774
	975,978
	1155,64
	1082,343
	1082,343

	Средства местных бюджетов
	111,550
	3,100
	66,440
	7,000
	9,500
	25,510
	0
	0

	Общий объем финансирования по Программе
	6425,032
	508,006
	829,938
	755,774
	985,478
	1181,150
	1082,343
	1082,343

1.3. В приложении к муниципальной программе «Основные мероприятия муниципальной программы «Профилактика  правонарушений и наркомании, обеспечение безопасности граждан на территории Пучежского муниципального района»:

1.3.1. Подраздел 4.5 «Мероприятия в сфере профилактики правонарушений
по месту жительства граждан» раздела 4 «Мероприятия по профилактике правонарушений» дополнить мероприятием 4.5.3 следующего содержания:

	4.5.3. Обеспечение автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания отдельных категорий граждан на территории Ивановской области
	Администрация района
	2021-2027
	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	155,4
	0
	0

1.3.2. Строку «Всего по программе» приложения к муниципальной программе «Основные мероприятия муниципальной программы «Профилактика правонарушений и наркомании, обеспечение безопасности граждан на территории Пучежского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Всего по программе:
	508,006
	829,938
	755,774
	985,478
	 1181,15
	1082,343
	1082,343

2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Ивановской области С.В. Столбова.
Глава Пучежского
муниципального района

      С.В. Жубаркин